deturpar o propósito do pregão eletrônico, que é para aquisição de bens e serviços comuns.
3. Contra a habilitação da empresa VS TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO, que sequer tem
suporte técnico e/ou financeiro para adquirir e fornecer o objeto dessa licitação, no valor de
R$ 8.244.741,00 (oito milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e
um reais), que por outro lado, venturosa empresa, apresentou um tímido papel, que o
nomeou como ser balanço patrimonial, (ato inválido) com um patrimônio e/ou faturamento
anual exíguo daquele que terá que bancar para adquiriu e entregar a Licitante, fato que

[...]

Operações de Brasília - CIOB, já tendo sido inclusive, objeto de solicitação deste último, por
meio dos Processos SEI Nº 00050-00012234/2019-31, 00050-00001370/2021-11, 00050-
00001039/2021-09 e 00050- 00000803/2021-11. 3.1.20. No último ano, foram adquiridas
189 (cento e oitenta e nove) câmeras móveis da marca/modelo DAHUA/DH-SD65F233XAN-
HNR e 50 (cinquenta) câmeras fixas, marca/modelo DAHUA/IPC-HFW5242E-ZE-MF, utilizadas
tanto para implantação do Projeto em algumas R.A.'s, quanto para substituição de parte dos
dispositivos que apresentaram problemas ou se encontravam obsoletos.